
B
LÁZNĚ

POD HRADEM
ATSS

Barbora Havelcová



GSEducationalVersion

A547 Redčenkov | Danda
ZS 2020 | 2021
FA ČVUT

CHEB  |  LÁZNĚ POD HRADEM

B



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

10 2 5 10m

Pod Chebským hraden na severní 
straně řeky, se dříve nacházel 
zadní mlýn. Většina území je 
dnes využívána jako autobusová 
točna, zbytek pokrývá zeleň. Místo 
je spojnicí při cestě z hradu do 
oblíbeného rekreačního areálu 
krajinky.
 

dvě horizontální linie
dva prostory
propojení ostrova
spojení hradu
přístup k řece

 

Do místa kde stával starý mlýn 
umisťuji dvoupatrový objekt obsa-
hující lázně, restauraci a kavárnu. 
Říční linku domů dále doplňuje by-
tový dům s 11 byty. Hradební linku 
tvoří infocentrum a opěrná stěna 
tvořící terasu pod mlýnskou věží a 
travnatou plochu s workoutovým 
hřištěm. Většina střech objektů je 
pokryta zelení.

koncept

současný
stav

návrh

SITUACE m 1:1000



GSEducationalVersion

axonometrie Lázně tvoří první horizontální linii 
nad řekou. V přízemí je umístěň 
velký bazén a relaxační koupele. V 
patře pak leží sauny, respiria a ven-
kovní bazén na pobytové střeše. 
Lázeňský areál doplňuje restau-
race a kavárna. Objektem vede 
průchod propojující veřejný prostor 
s malým molem na na řece. Láv-
ka na východní straně lázní zase 
zpřístupňuje malý ostrůvek.

Bytový dům obsahuje menší byty 
pro seniory či studenty. Část bytů 
je obsluhována pavlačí, která slouží 
jako místo setkávání. Hmota domu 
je lehce vyvýšena od okolní ulice a 
oddělena zelení. Dům se otevírá do 
dvora s parkem.

Infocentrum nabízí alternativní 
cestu do hradu přes nově navržené 
schody a poskytuje veřejné toale-
ty. Dále v patře disponuje podestou 
pro workshopy či promítání.
Opěrná stěna ve výšce 1,45m ro-
zšiřuje prostor vyrovnáním terénu, 
kde je umístěna terasa a travnatá 
plocha pro workoutové hřiště.



GSEducationalVersion

K horizontálním liniím řeky a 
hradeb Chebského hradu doplňuji 
další dvě linky hmot. Jedna linie 
zástavby se klikatí podél řeky, 
druhou tvaruje skála pod hradem. 
Navracím do místa dvě drobná 
náměstí, patrná ze stabilního kata-
stru. Zpřístupňuji malý ostrůvek 
dřevěnou lávkou mezi domy a 
kontakt s řekou zachovávám prů-
chodem v objektu lázní. Cesta hra-
dem k Mlýnské věži má konečně 
pokračování.

koncept

stabilní katastr

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

 PARTER

 lázně

 bytový dům

infocentrum

1

2

3

3

1

2



GSEducationalVersion

10 2 5 10m

1.01 1.02 1.03

1.05 1.06 1.08 1.09

1.04 1.07

1.15

1.10

1.11 1.12

1.13

1.14

1.16 1.17 1.18

1.19

1.20

A01

A01

GSEducationalVersion

10 2 5 10m

2.01 2.02 2.03

2.07

2.04
2.062.05

2.082.09

2.10

2.11

2.12

2.13

A01

A01

GSEducationalVersion

1.NP
1.01 recepce
1.02 šatny a sprchy
1.03 šatny a sprchy
1.04 sklad
1.05 WC
1.06 sklad ručníků
1.07 chodba
1.08 studený bazén
1.09 horký bazén

1.10 výtah
1.11 úklidová místnost
1.12 velký bazén
1.13 kavárna
1.14 WC
1.15 sklad
1.16 restaurace
1.17 kuchyně
1.18 přípravna a sklad
1.19 WC

2.NP
2.01 respirium
2.02 finská sauna
2.03 biosauna
2.04 respirium
2.05 úklidová místnost
2.06 výtah
2.07 sklad ručníků
2.08 solná sauna
2.09 parní sauna

2.10 venkovní bazén
2.11 meditační jeskyně
2.12 terasa
2.13 restaurace

LÁZNĚ_PŮDORYSY LÁZNĚ_ŘEZ



GSEducationalVersion

A01

2.01
2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

A01

3.01
3.02

3.03

3.05

3.04

A01 A01

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

A01

2.01
2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

A01

3.01
3.02

3.03

3.05

3.04

A01 A01

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

A01

2.01
2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

A01

3.01
3.02

3.03

3.05

3.04

A01 A01

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

A01

A01

1.01

1.021.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

A01

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

BYTOVKA_ŘEZ PŘÍČNÝ

BYTOVÝ DŮM_PŮDORYSY

1.NP
1.01 pavlač
1.02 sklepy
1.03 kolárna
1.04 byt 2+kk_51,1 m²
1.05 byt 2+kk_31,3 m²
1.06 byt 1+kk_25,5 m²
1.07 byt 3+kk_43,29 m²
1.08 výtah

2.NP
1.01 pavlač
1.02 byt 2+kk_51,1 m²
1.03 byt 2+kk_51,1 m²
1.04 byt 2+kk_31,3 m²
1.05 byt 1+kk_25,5 m²
1.06 byt 3+kk_43,29 m²
1.07 výtah

3.NP
1.01 pavlač
1.02 byt 2+kk_51,1 m²
1.03 byt 2+kk_51,1 m²
1.04 pobytová střecha
1.05 výtah



ZÁPADNÍ POHLED ZÁPADNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED JIŽNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED SEVERNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLED VÝCHODNÍ POHLED

LÁZNĚ_POHLEDY BYTOVÝ DŮM_POHLEDY



GSEducationalVersion

A01 A01

2.01

1.01 1.02

1.04

1.03

1.05

A01 A01

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

A01 A01

2.01

1.01 1.02

1.04

1.03

1.05

A01 A01

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

A01 A01

2.01

1.01 1.02

1.04

1.03

1.05

A01 A01

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

A01 A01

2.01

1.01 1.02

1.04

1.03

1.05

A01 A01

10 2 5 10m

GSEducationalVersion

1.NP
1.01 infocentrum
1.02 WC pro návštěvníky
1.03 WC pro zaměstnance
1.04 úklidová místnost
1.05 sklad

2.NP
2.01 edukační zóna

INFO CENTRUM_PŮDORYSY 

INFO CENTRUM_ŘEZ



Fasáda lázní je obloženy plechem z 
korodované oceli, rzí fasáda reagu-
je na přítomnost řeky.

Perforované části obkladu lázní 
slouží jako stínění z ulice.

Fasádu bytového domu a infocen-
tra tvoří světle šedý pohledový be-
ton.

korodovaná 
ocel

perforovaná 
korodovaná 
ocel

pohledový 
beton






